



Alejo Baltazar Catania Gacioppo

Estudiante

20 años

-  @alegacioppo
-  alejogacioppo2003@gmail.com
-  381-625-6047
-  Ecuador 4380, San Miguel de Tucumán, Tucumán, Argentina

EDUCACIÓN

- **Gymnasium UNT**
Bachiller superior humanista
2014-2021
- **Escuela de Cine, Video y Televisión**
2do año
2022-presente
- **La Lumiere Escuela**
Trayecto Profesional en Guión
abril 2023 - octubre 2023
- **Masterclass Patricio Vega**
Arquetipos, febrero 2023
- **Masterclass Patricio Vega**
Construcción de personajes
febrero 2023
- **Taller Actuación Frente a Cámara**
Mariano Cirigliano
abril 2023-octubre 2023

RECONOCIMIENTOS

- Seleccionado para capacitación de guión
Consejo de Artes Audiovisuales Tucumán
- Campeón copa América del Tetris 2021

PERFIL

Con toda una carrera por delante, puedo decir que me siento más que preparado para recibir la experiencia necesaria con total responsabilidad y compromiso. Aprendiendo de la experiencia que tengo hasta ahora, estoy en constante mejoría y perfeccionamiento de mis habilidades.

EXPERIENCIA

Community Manager - Etiam CET *2022 – Presente*

Me desenvuelvo en la creación de contenido para instagram y Facebook para el Centro Educativo Terapéutico Etiam, así como en la comunicación con personas por medio de las redes sociales.

Content Mánager - Búnker Aguantadero *2022- Presente*

Trabajo subiendo videos en las redes sociales del programa de streaming Búnker Aguantadero.

El Espectador - Cortometraje *2022*

Actor principal.

El Artesano - Cortometraje *2023*

Asistente de arte.

Peón Aislado - Cortometraje *2023*

Director, guionista.

IDIOMAS

Inglés

Avanzado - C1
87% Cambridge First

Francés

Básico